*Lectio libri Jeremiac Prophetæ (Cap. v).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Circuite vias Hierusalem, et aspice, et considerate, et quærite in plateis ejus, an inveniatis virum facientem judicium, et querentem fidem : et propitius ero ei. Quod si etiam, Vivit Dominus, dixerint : et hoc falso jurabunt. Domine oculi tui respiciunt fidem : percussisti eos, et non doluerunt: adtrivisti eos, et renuerunt accipere disciplinam: induraverunt facies suas super terram. et noluerunt reverti. Ego autem dixi : Forsitan pauperes sunt et stulti, ignorantes viam Domini, judicium Dei sui. Ibo igitur ad optimates, et loquareis: ipsi enim cognoverunt viam Domini, et judicium Dei sui : et ecce hi magis simul confregerunt jugum, rupperunt vincula. Idcirco percussit eos leo de silva, lopus ad vesperum vastavit eos, pardus vigilans super civitates eorum : omnis, qui egressus fuerit ex eis, capietur: quia multiplicatae sunt prævaricationes eorum, confortatae sunt aversiones eorum. Super quo propitius tibi esse potero? filii tui dereliquerunt me, et jurant in his, qui non sunt dii: saturavi eos, et nœchati sunt, et in domo meretricis luxuriabantur. Equi amatores et in foeminas admissarii facti sunt: unusquisque ad uxorem proximi sui hinniebat. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? et in gente tali non ulciscetur anima mea? Ascendite muros ejus, et dissipate, consummationem autem nolite facere. R. Amen.

*Sequentia Epistolæ Pauli Apostoli Colossenses Cap. iii.*

R. Deo gratias.

Fratres: Induite vos sicut electi Dei, sancti, et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, modestiam, patientiam: supportantes invicem, et donantes vobis meti ipsi, si quis adversus aliquem habet querelam: sicut et Dominus donavit vobis, ita et vos. Super hæc omnia, charitatem habete, quod est vinculum perfectionis: et pax Christi exsultet in cordibus vestris, in qua et vocati estis in uno corpore: et grati estote. Verbum Christi habitat in vobis abundantiter, in omni sapientia, docentes, et commonen tes vos meti ipsos, in psalmis, hymnis, et canticis spiritualibus, cantantes in cordibus vestris Domino. Et omne quodcumque facitis in verbo, aut in opere, omnia in nomine Jesu facite, gratias agentes Deo Patri per ipsum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Avertisti Domine faciem tuam a nobis, et facti sumus turbati. Ad te Domine clamus: et te Deum nostrum deprecamur: ut exaudi das nos, et misereberis nobis. ¶ A voce exprobrantis et obloquentis a facie inimici et per sequentis. *Psalmus XLIII.*

*Oratio.* Domine Jesu Christe, quem saeculorum et regem fatemur et Dominum; qui salutem in Jacob operaris; et in Israel jocunda contemplatione cognosceris; dona salutem mentibus nostris, delendo peccati offensam de nostris conscientiis: ut mens nostra te lumen veritatis inradiata aspiciat; et 444 in

A splendore tuo, firmo fidei gressu permaneat. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Ecce oculi Domini super timentes eum: et in eos, qui sperant in misericordia ejus. Ut eripiat a morte animas eorum. ¶ Anima nostra patiens est Domino: quoniam adjutor et protector noster est. *Psalmus. XXXII.*

*Oratio.* Fiat misericordia tua Domine. *folio. 40.*

*Antiphona 3.* Juxta est Dominus iis, qui tribulato sunt corde: et humiles spiritu salvabit: nec derelinquet omnes qui sperant in eum. ¶ Multæ tribulaciones justorum: et de his omnibus liberabit eos Dominus. *Psalmus. XXXII.*

R. Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cælis. P. Miserere nobis Domine, miserere nobis: quia multum repleti sumus contemptu. ¶ Multus est Domine labor et dolor. Quis novit potentiam iræ tuæ, aut præ timore iram tuam dinumerare? Convertere super servos tuos. P. Miserere. ¶ Gloria, et honor. R. Ad te levamus.

*Preces.* Miserere et parce, clementissime Domine, populo tuo; P. Quia peccavimus tibi. ¶ Pronostis malis flagellam acrius, et pro delictis obsecramur durius; nec deflemus mala quæ commisisimus: P. Quia. ¶ Remove famem, et da imbre gracie, fructuumque largam præbe abundantiam, atque optatam peccatorum veniam: P. Quia. ¶ Amove pe stem, Redemptor Altissime; ne obruamur repentina morte: dum prosternimur, non detur pena; veniam da peccantibus: P. Quia. ¶ Lachrymis nostra dignis reple pectora: affluat in nos charitatis spiritus; qua eruamur vitiorum lapsibus; P. Quia peccavimus tibi.

*Capitula.* Benedicat te Domine, in omni tempore anima nostra: qui in famulis tuis semper adest in misericordia tua: dum nos et disciplina corrigit, et indulgentia foves: dum percutiendo sanas, et sanando corroboras. Dona igitur nobis, ut qui tuam in fide gustavimus suavitatem, plenissimam percipi amus in retributione dulcedinem.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 10.*

*Benedictio,* Quæ illam, quæ dicitur per totum annum.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Zachariæ Prophetæ (Cap. vii, viii).*

R. Deo gratias,

Hæc dicit Dominus: Judicium verum judicate, et misericordias facite, unusquisque cum fratre suo. Et viduam, et pupillum, et advenam, et pauparem nolite calumniari: et malum vir fratri suo non cogitet in corde suo. Et noluerunt attendere, et verte rerunt scapulam recedentes, et adgraverunt aures suas ne audirent. Et cor suum posuerunt ut admantem, ne audirent, legem, et verba quæ misit Dominus exercitum in Spiritu sancto per manuum prophetarum priorum: et facta est indignatio magna a Domino exercitum, et non audierunt: sic clamabunt, et non exaudiam, dicit Dominus exercitum. Et di

spersi eos per omnia regna, quæ nesciunt : et terra desolata est ab eis, eo quod non erat transiens et revertens : et posuerunt terram desiderabilem in desertum. Et factum est verbum Domini exercituum, dicens : Zelatus sum Sion zelo magno, et indignatione magna zelatus sum eam. Hæc dicit Dominus exercituum : Reversus sum ad Sion, et habitabo in Hierusalem : et vocabitur Hierusalem Civitas veritatis, et Mons Domini exercituum mons sanctificatus. Hæc dicit Dominus exercituum : Adhuc habitabunt senes et anas in plateis Hierusalem : et viri baculus in manu ejus præ multitudine dierum. Et plateæ civitatis complebuntur infantibus et pueris, ludentibus in plateis ejus. Hæc dicit Dominus exercituum : Si difficile videbitur in oculis reliquiarum populi hujus in diebus illis, numquid in oculis meis difficile erit, dicit Dominus exercituum ? Ecce ego salvabo populum meum de terra Orientis, et adducam eos, et habitabunt in medio Hierusalem : et erunt mihi in populum, et ego ero eis in Deum in veritate et justitia. R. Amen.

*Antiphona 1.* In te, Domine, speraverunt patres nostri : Domine speraverunt, et liberasti eos. V. Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt: in te speraverunt, et non sunt confusi. *Psalmus xxii.*

*Oratio.* Respice in nos Domine Deus noster : nec avertendo faciem tuam a nobis, nos aliquatenus derelinquas : vere enim salvi erimus, si vultus tui in nos aspectum converteris ; et hilariter nostris te animabus coniunxeris : et quia in te speraverunt patres nostri, et salvi facti sunt, nos hereditariæ fac eorum spei succedere ; et parilitate horum, æterna eum eis exsultatione gaudere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Misericordia tua Domine subsequatur nos 445 omnibus diebus vita nostra : V. Et ut in habitent in domo Domini, in longitudinem diorum. *Psalmus xxii.*

*Oratio.* Hymnum novum, et dulce canticum, ac tuæ laudis præconium, Domine, crebro nos tibi facito adclamare : ut tibi nos officii merito regas ; et super aquam refectionis educando convertas : ut te miserante, et regimine tua gratiæ sustentemur ; et aqua refectionis a contagione peccati lavemur : tuaque deductiones ad te protinus exultantes perveniamus ; tibique acceptabili famulatu infatigabiliter serviamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Revertatur impius a via sua mala, et iniquus cesseret delinquere : et veniam ad vos in jocunditate, dicit Dominus. R. Nolite sperare in iniquitate, et rapinas nolite concupiscere : divitiæ si fluant, nolite cor apponere. *Psalmus Lxi.*)

R. Numquid in nostra justitia fundimus preces ante te Domine ? sed speramus in misericordia, quia sanctus es. P. Exaudi, Domine, placare Domine : attende, et fac : et noli tardare. V. Deus Deus noster respice in nos : quare nos dereliquisti ? longe a

A salute nostra verba delictorum nostrorum. P. Exaudi Domine. V. Gloria et honor. *Reiteretur R.* Numquid. Preces. Misericors Domine, exaudi supplices ; P. Et miserere. V. Excelse, perpetue, quæ poscimus tribue : P. Et miserere. V. Virtutis præsidio, Redemptor, defende nos. P. Et miserere. V. Superna Potentia, peccatis da veniam ; P. Et Miserere.

*Oratio.* Effundentibus nobis coram te corda in oratione, tu Domine, qui spes omnium es, exaudi et miserere : tibique nos servituros subde ; et subditis peccato propitia benignitate occurre : fac nos iniqutæ rapina carere ; et divitiarum tuarum ornamenti conquirere : atque te concupiscere, te nosse, teque omni vitæ nostræ tempore Dominum mereamur habere.

B Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

Benedictio. Quære illam, quæ dicitur in Sexta per totum annum.

*Ad Nonam.*

Prophetia. Fili, habe fiduciam. fol. 95.

*Lectio libri Exodi (Cap. xxiv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Dominus ad Moysen, dicens : Ascende ad Dominum tu, et Aaron, Nadab, et Abiu, et septuaginta senes ex senioribus Israel, et adorabitis procul. Solusque Moyses ascendet ad Dominum, et illi non appropinquabunt : nec populus ascendet cum eo. Venit ergo Moyses et narravit plebi omnia verba Domini, atque judicia : respondebitque cunctus populus una voce : Omnia verba, quæ locutus est Dominus, faciemus. Scripsit autem Moyses universos sermones Domini : et mane consurgens adificavit altare ad radicem montis, et duodecim titulos per duodecim tribus Israel. Et obtulerunt holocausta, immolaveruntque victimas pacificas Domino, vitulos. Tulitque Moyses dimidiā partem sanguinis ; et misit in crateres : partem autem residuam fudit super altare. Assumensque volumen fœderis, legit audienti populo : qui dixerunt : Omnia quæ locutus est Dominus, faciemus, et erimus obedientes. Ille vero sumptum sanguinem respersit in populum, et ait : Hic est sanguis fœderis quod pergit Dominus super cunctis sermonibus his. Ascenderuntque Moyses et Aaron, Nadab et Abiu, et septuaginta de senioribus Israel : et viderunt Deum : et sub pedibus ejus quasi opus lapidis sappiri, et quasi cœlum, cum serenum est. Nec super eos qui procul recesserunt de filiis Israel, misit manum suam, videruntque Dominum, et comederunt, ac biberunt. Dixit autem Dominus ad Moysen : Ascende ad me in montem, et esto ibi : daboque tibi tabulas lapideas, et legem ac mandata quæ scripsi ut doceras eos. Surrexerunt Moyses et Josue minister ejus : ascendensque Moyses in montem Dei, senioribus ait : Expectate hic donec revertamur ad vos. Habetis Aaron et Hur vobiscum : si quid natum fuerit quæstionis referetis ad eos. Cumque ascendisset Moyses, operuit nubes montem, et habitavit gloria Domini, super Sinai, tegens illum nubes sex diebus : septimo

autem die vocavit eum de medio caliginis. Erat species gloriae Domini, quasi ignis ardantis super verticem montis in conspectu filiorum Israel. Ingressusque Moyses medium nebulæ, ascendit in montem: et fuit ibi quadraginta dies, et quadraginta noctes. (*Cap. xx. Levitici.*) Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens. Loquere filii Israel, et dices ad eos: Custodite præcepta mea; **446** et facite ea: et sciatis, quia ego sum Dominus qui sanctifico vos. **R.** Amen.

*Lectio libri Joelis Prophetæ (Cap. ii).*

**R.** Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejunio, et fletu. Et scindite corda vestra, non vestimenta vestra, et convertimini ad Dominum Deum vestrum: quia benignus ac misericors est, patiens et multæ misericordiæ, et præstabilis super malitia. Quis scit si convertatur, et ignorascat, et relinquat post se benedictionem, sacrificium et libamen Domino Deo nostro? Canite tuba in Sion, sanctificate jejunium, vocate cœtum, congregate populum, sanctificate Ecclesiam, coadunate senes, congregate parvulos, et sugentes ubera: et egredietur sponsus de cubiculo suo, et sponsa de thalamo suo. Inter vestibulum et altare plorabunt sacerdotes ministri Domini, dicentes: Parce Domine, parce populo tuo: et ne des hereditatem tuam in opprobrium, ut dominentur eis nationes: quare dicunt in populis: Ubi est Deus eorum? Zelatus est Dominus terram suam, et pepercit populo suo. Et respondit, et dixit Dominus populo suo: Ecce ego mittam vobis frumentum, vinum, et oleum, et replebitimi: et nondabo vos ultra opprobrium ingentibus. **R.** Amen.

*Sequentia Epistolæ Pauli Apostoli ad Hebreos  
(Cap. XIII).*

**R.** Deo gratias.

Fratres, Jesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Exeamus igitur ad eum extra castra, impropterum ejus portantes. Non enim habemus manentem hic civitatem, sed futuram inquirimus. Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis Domino semper, id est, fructum labiorum confitentium nomen ejus. Beneficentiae autem, et communionis nolite oblivisci: talibus enim hostiis promeretur Deus. Obedite præpositis vestris, et subjecite eis. Ipsi autem pervigilant, quasi rationem de animabus vestris reddituri, ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes: hoc autem expedit vobis. Orate pro nobis: confidimus enim quia bonam conscientiam habemus in omnibus bene volentes conversari. Amplius autem deprecor vos hoc facite, ut quo celerius restituar vobis. Deus autem, qui eduxit a mortuis pastorem magnum ovium, in sanguine testamenti æterni, Dominum Jesum Christum, aptet vos in omni bono, ut faciatis voluntatem ejus, faciens in vobis quod placeat coram se per Jesum Christum: cui est honor, et gloria in sæcula sæculorum. **R.** Amen.

*Antiphona 1. Benedic Domine hereditatem tuam:*

**A** et rege eam, et extolle usque in sæculum. **V.** Ne simul tradas me cum peccatoribus: et cum operantibus iniquitatem. *Psalmus xxvii.*

*Oratio.* Clamantes ad te Domine precamur; ut in consolatione nostra non sileas; nec nos secundum desideria cordis nostri relinquendo, simul cum peccatoribus tradas: salva plebem tuam, quam tu ipse creasti; et benedic hereditatem, quam pretioso sanguine redemisti. **R.** Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2. Da virtutem, Domine, populo tuo: et benedic in pace plebem tuam.* **V.** Afferte Domino filii Dei: afferte Domino filios arietum. Afferte Domino gloriam et honorem. *Psalmus xxviii.*

*Oratio.* Da Domine virtutem populo tuo contra adversitatum omnium mala, plebemque tuam pacis conlatione locupleta; ut pro abundantia quietis omnes in templo tuo tibi gloriam concinant; laudemque pariter et honorem, malis vitæ hujus obliiti, tuæ semper deferant majestati. **R.** Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3. Esto nobis Domine in Deum protectorem, et in locum munitionis, ut salvos nos facias. Quia firmamentum meum, et refugium meus es tu: et propter nomen tuum dux mihi eris, et enutries me.* *Psalmus xxx.*

*Preces.* Miserere Domine supplicantibus: P. Tu dona nobis veniam. **V.** Rerum Creator omnium, ad te precem dirigimus: P. Tu dona. **V.** Iram tuam remove; et quæ rogamus, tribue: P. Tu dona. **V.** Concede nobis Domine copiam indulgentiæ: P. Tu dona. **V.** Cum misericordia tribue nobis pluviam: P. Tu dona nobis.

*Oratio.* Esto nobis Domine in Deum protectorem; ne incolis obsidentibus nostrarum integritas mentium feriatur: pro loco autem munito, tuum habere mereamur auxilium: Nam te nobis obumbrante, nulla vis valebit intrupere: neque recessus tentationum penetrabit nostros sinus, si tu intra extraque **447** adfueris, et firmamentum refugiumque nostrum tuam dexteram dederis.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 40.*

*Benedictio. Quære illam in Nona, quæ dicitur per totum annum.*

*Ad Vesperum.*

Sol agnovit occasum suum. Posuisti tenebras, et facta estnox.

**V.** Dominus sit. **R.** Et cum.

*Antiphona.* Salvos fac Domine quietos terra. *Psalmus LXXV.*

**R.** Dirigatur, Domine, oratio mea sicut incensum in conspectu tuo: elevatio manuum mearum. **P.** Sacrificium vespertinum. **V.** Pone Domine custodiam ori meo: et ostium circumstantiæ labiis meis. **P.** Sacrificium. **V.** Gloria, et honor Patri. *Reiteretur R.* Dirigatur.

*Hymnus. Benignitatis fons.* *fol. 69. Capitula.* Eribescimus Domine te. *Lauda.* Irascimini, et nolite peccare. *Alleluia. Quærefol. 431.*

## IN TERTIA DIE.

## Ad Matutinum.

*Antiphona.* Tu autem Domine. *Psalmus* III.

*Oratio.* Quamvis Domine. *Quære* fol. 68.

*Antiphona* 1. Exaudi de cœlo Domine, et dimitte peccata servis tuis, et populo tuo. ¶ Quia tu Domine suavis, et misis es : et multum misericors invocantibus te. *Psalmus* LXXXV.

*Oratio.* Deus suavis, ac misis, multumque invocantibus te misericors ; orationem nostram auribus percipe, ac de multitudine misericordie tua nostra errata remove : et ne humili proni replemus, ad te visendum nos erectos statue. ¶ Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 2. Deus, ut liberes nos, venias : ut auxiliaris nobis, festina. ¶ Qui regis Israel, intende : qui deducis velut ovem Joseph. Qui sedes super cherubim, appare. *Psalmus* LXXXIX.

*Oratio.* Domine virtutum, orationes servorum tuorum non iratus sed placatus accipe : vel quod nos orare oporteat, dignare monstrare : eosque æternitatis cibo conforta, quos panis lachrymarum conturbat : et tam mensurabilis flumen lachrymarum oculi fluant ; ut miserationum tuarum copiam criminibus elisis, inflectant ; quique Redemptoris nostri adventum trementes pavemus, ejus gloriosum conspectum, te tribuente, pacatissimum contemplemur. ¶ Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Domine Deus noster exaudi nos : propitius esto, et salva nos, ¶ Cito nos præveniat misericordia tua : quia pauperes facti sumus nimis. *Psalmus* LXXVIII.

*Oratio.* Cito anticipet nos misericordia tua, Domine ; quos nec consolatio spei, nec fiducia meriti, nec opitulatio sustentat auxilio ; sed vita reatus, vexatioque jactatos arguit, vel conscientia facinorum, vel ultio peccatorum : libera nos propter nomen tuum ; et propitius esto peccatis nostris propter gloriam tuam : ut cum utramque rem propter te feceris, et solita populum tuum pietate respexeris ; gloria tibi detur ex liberatione, et propitiatio nobis tuo accedat ex nomine. ¶ Amen.

Per.

¶ Deprecemur Dominum, dicentes : Peccavimus tibi Deus ; P. Patientiam habe in nobis, et propitiare in malis, quæ quotidie ad crescunt super nos : ¶ Defecimus in ira tua, et in furore tuo conturbati sumus. P. Patientiam. ¶ Gloria, et Reiteretur ¶ Deprecemur.

## In Laudibus.

*Antiphona.* Ne projicias nos Domine a facie tua. *Psalmus* I.

*Oratio.* Ne projicias nos Domine. *Quære* fol. 81.

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Tu Domine in æternum.

*Canticum.* Memento Domine quid factum sit nobis. fol. 206. *In loco.* Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum.

A *Matutinariu[m].* Exortum est in tenebris. *Quære* fol. 69.

*Lauda.* Montes, et colles : ligna fructifera, et omnes cedri. *Psalmus* CXLVIII.

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxxvi).*

¶ Deo gratias.

Miserere nostri Deus omnium, et respice nos, et ostende lumen miserationum tuarum : et immitte timorem tuum super gentes, quæ non exquisierunt te, et cognoscant quia non est Deus nisi tu, ut enarrerent magnalia tua. Alleluia manum tuam supergentes alienas, ut videant potentiam tuam. Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis, sic in conspectu nostrorum magnificaberis in illis, ut cognoscant te, sicut et nos cognovimus quoniam non

B est Deus præter te Domine. Transi, innova, et immuta mirabilia. In ira flammæ devorentur 448 peccatores ; et qui pessimant plebem tuam, inveniant perditionem. Contere caput principum inimicorum, dicentium : Non est alius præter nos. Congrega omnes tribus Jacob : et cognoscant quia non est Deus nisi tu, ut enarrerent magnalia tua : et hereditabis eos, sicut ab initio. Miserere plebi tuae, super quam invocatum est nomen tuum ; et Jacob, quem coequasti primogenito tuo. Miserere civitati sanctificationis tuae Hierusalem, civitati requiei tuae. Reple Sion inenarrabilibus verbis tuis, et gloria tua populum tuum. Da testimonium, quia ab initio creature tuae sunt, et suscita prædicationes, quas locuti sunt nomine tuo prophetæ priores. Da mercedem sustinentibus te, et prophetæ tui fideles inveniuntur : et exaudi orationes servorum tuorum. Secundum benedictionem tuorum da populo tuo, et dirige nos in justitiam, et sciant omnes qui inhabitant terram, quia tu es Deus conspector sacerdotum. ¶ Amen.

*Hymnus.* Benignitatis fons. fol. 69. *Capitula.* EruDESCIMUS Domine. *Lauda.* Irascimini, et nolite pecare. *Alleluia.* fol. 131. *Oratio.* Tibi Domine. fol. 117.

Ad Tertiam.

*Prophetia.* Fili, Custodi sermones meos. *Quære* ref. 96.

*Lectio libri Deuteronomii (Cap. xn).*

¶ Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Moyses ad omnem cœtum filiorum Israel, et dixit ad eum : Observa et audi omnia quæ ego præcipio tibi, ut bene sit tibi et filiis tuis post te in sempiternum, cum feceris quod bonum est et placitum in conspectu Domini Dei tui. Quando disperdiderit Dominus Deus tuus ante faciem tuam gentes, ad quas ingredieris possidendas, et possederis, atque habitaveris in terram eorum : cave ne imiteris eas, postquam fuerint te introeunte subversæ, et requiras cærimonias eorum. Non facias similiter Deo Domino tuo. Quod præcipio tibi, hoc tantum facito Domino : ne addas quicquam, nec minuas. (Cap. XIII.) In toto corde, et in tota anima vestra Dominum Deum vestrum sequimini, et ipsum timete, mandata illius custodite, et audite vocem : ipsi servietis, et ipsi adhærebitis, ut

avertatur Dominus ab ira furoris sui, et misereatur A tui, multiplicetque te sicut juravit patribus tuis, quando audieris vocem Domini Dei tui, custodias omnia præcepta ejus, quæ ego præcipio tibi hodie, ut facias quod placitum est in conspectu Domini Dei tui. (*Cap. xiv.*) Fideles estote Domino Deo vestro : non vos incidetis, nec facietis calvitium super mortuo. Quoniam populus sanctus es Domino Deo tuo : et elegit ut sis ei in populum peculiarem de cunctis gentibus quæ sunt super terram. Peregrino, qui intra portes tuas est, da ut comedat, aut vende ei : quia tu populus sanctus es Domini Dei tui : ut discas timere Dominum Deum tuum omni tempore, ut comedant et saturabuntur : ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in cunctis operibus manuum tuarum quæ feceris. (*Cap. xv.*) Civem et propinquum repetendinon B habebis potestatem. Et omnino indigens mendicus inter vos non eris : ut benedicat tibi Dominus in terram, quam traditurus est tibi in possessionem. Si tamen audieris vocem Domini Dei tui, et custodieris universa quæ ejus sunt, quæ ego præcipio tibi hodie, ut pollicitus es : fenerabis gentibus multis, et ipse a nullo accipies mutuum : dominaberis nationibus plurimis, et tui nemo dominabitur. Cave ne forte subrepat tibi impia cogitatio : ne avertas oculos tuos a paupere fratre tuo, nolens ei quod postulat mutuum commodare : ne clamet contra te ad Dominum, et fiat tibi in peccatum. Sed dabis ei : nec ages quippiam callide in ejus necessitatibus sublevandis : ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni tempore, in cunctis ad quæ manum miseris. Non deerunt pauperes in terra habitationis tuae : idcirco ego præcipio tibi, ut aperias manum fratri tuo egeno et pauperi, qui tecum versatur in terra : ut benedicat tibi Dominus Deus in cunctis operibus tuis. **R.** Amen.

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. lix).*

**R.** Deo gratias.

Ecce non est ad breviata manus Domini ut salvare nequeat, neque ad gravata est auris ut non audiat: Sed iniquitates vestræ divisorant inter vos et Deum vestrum, et peccata vestra absconderant faciem ejus a vobis ne exaudiatur. Manus enim vestræ pollutæ sunt sanguine, et digitæ vestri iniquitate : labia vestra locuta sunt mendacium, et lingua vestra iniquitatem fatetur. Non est qui invocet justitiam, nec est qui judicet vere : sed confidunt in nihilo, et loquuntur vanitates : conceperunt laborem, et peperrunt iniquitatem. Ova aspidum ruperunt, et **449** telas aranæ texuerunt : qui comederit de ovis eorum, morietur : et quod confotum ex eo, erumpet in regulum. Telæ eorum non erunt in vestimentum, neque operientur vestimentis suis : opera eorum opera inutilia ; opus iniquitatis in manibus eorum. Pedes eorum ad malum currunt, et festinant ut effundant sanguinem innocentem : cogitationes eorum cogitationes inutiles : vastitas et contritio in viis eorum. Viam pacis nescierunt, et non est judicium in gressibus eorum : semitas eorum incurvatas sunt

A eis : omnis qui calcat in eis, ignorat pacem. Propter hoc elongatum est judicium a vobis, et non apprehendet vos justitia : expectavimus lucem, et ecce tenebrae ; splendorem, et in tenebris ambulavimus. Palpavimus sicut cœci parietem, et quasi absque oculis adrectavimus : impeginus meridie quasi in tenebris, et caliginosi quasi mortui. Hugiemus quasi ursi omnes, et quasi columbae meditantes gememus : expectavimus judicium, et non est ; salutem, et elongata est a nobis. Multiplicatae sunt enim iniquitates nostræ coram te, et peccata nostra respondeunt nobis : quia sclera nostra nobiscum, et iniquitates nostras cognovimus, peccare et mentiri contra Dominum : et aversi sumus ne iremus post tergum Dei nostri, ut loqueremur calumniam et transgressionem : concepimus, et locuti sumus de corde verba mendacii. Et conversum est retrorsum judicium, et justitia longe stetit : quia corruit in platea veritas, et æquitas non potuit ingredi. Et facta est veritas in obliuione : et qui recessit a malo, prædæ patuit : et vidit Dominus, et malum apparuit in oculis ejus, quia non est judicium : et vidit quia non est vir : et aporiatus est, quia non est qui occurrat : et salvavit sibi brachium sanctum suum, et justitia ejus ipsa confirmavit eum. **R.** Amen.

*Sequentia epistolæ Pauli Apostoli ad Galatas (Cap. v).*

**R.** Deo gratias.

Fratres, omnis lex in uno sermone completer : Diliges proximum tuum sicut te ipsum. Quod si invicem mordetis, et comeditis : vide te ne ab invicem consumamini. Dico autem : Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis. Caro enim concupiscit adversus spiritum : spiritus autem adversus carnem : haec enim invicem adversantur sibi : ut non quæcumque vultus, illa faciat. Quod si spiritu ducimini, non estis sublegi. Manifesta autem sunt opera carnis : quæ sunt fornicatio, immunditia, luxuria, idolorum servitus, beneficia, inimicitia, contentiones, simulationes, iræ, rixæ, dissensiones, hereses, invidiæ, homicidia, ebrietas, comedationes, ethis similia : quæ dico vobis, sicut et prædicti, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequentur. Fructus autem Spiritus est : charitas, gaudium, pax, longanimitas, bonitas, benignitas, fides, modestia. Adversus hujusmodi non est lex. Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixi D runt cum vitiis, et concupiscentiis. Si vivimus spiritu, spiritu ambulemus. Non efficiamur inanis glorie cupidi in vicem provocantes invicem invidentes. (*Cap. vi.*) Fratres, etsi præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spirituales estis, componite hujusmodi in spiritu lenitatis, considerans te ipsum, ne et tu tenteris. Alter alterius onera portate, et sic implebitis legem Christi. **R.** Amen.

*Antiphona 1.* Ante te, Domine, omne desiderium nostrum : et gemitus noster non est absconditus a te. Cor enim nostrum conturbatum est in nobis. **V.** Ne derelinquas me Domine Deus meus : ne discesseris a me. *Psalmus xxxvii.*

*Oratio.* Domine ante te omne desiderium nostrum ; et gemitus noster non est absconditus a te : præsta ergo, quæ desideramus ; et parce, quæ gessimus : simulque et fructum nostris tribue desideris : et veniam concede peccatis. **R.** Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Humiliata est in pulverem anima nostra: adhæsit in terra venter noster : Exsurge, quare obdormis Domine? exsurge, et ne repellas nos in finem. *Psalmus XLIIII.*

**V.** Deus auribus nostris audivimus, et patres nostri annuntiaverunt nobis.

*Oratio.* Rex Deus noster, qui mandas salutem Jacob, insurgentium in nos temptationum impetus, tui nominis majestate devince : et insidiantium inimicorum laqueos brachii tui virtute confringe : ut qui cordis secreta cognoscis ; conscientie maculas abluas ; fidem nostram in te firmam efficias ; humilitatem placatus intendas ; et in defensione nostri semper exsurgas. **R.** Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Audi populus meus, et loquar : Israel, et testificabor tibi : quoniam Deus Deus tuus ego sum. In tribulatione invocasti me, et liberavi te, et exaudihi te in abscondito tempestatis. **V.** Deus deorum Dominus locutus est : et vocavit terram a solis ortu usque ad occasum : ex Sion species de coris ejus. *Psalmus XLIV.*

**R.** Custodi Domine animas nostras, quia sanctus es : **450** salvum fac populum tuum, Deus, sperantem in te. Quia tu suavis, ac mitis es ; et multum misericors. *P.* Invocantibus te. Auribus percipe orationem nostram. **V.** In die tribulationis meæ Deum exquisivi, manibus meis nocte coram ipso : et non sum deceptus. Negavit consolari anima mea. **V.** Protege Domine civitatem istam, et esto adjutor populo tuo, et libera nos ab omnibus malis, quibus non tradidisti. **V.** Domine refugium factus es nobis, a generatione in generationem. Priusquam fierent montes, aut firmaretur orbis terræ ; a seculo et in æternum tu es. **V.** Redda tibi in memoria, Deus, opus manuum tuarum ; ne recordatus fueris omnibus sceleribus nostris : fac nobiscum propter nomen tuum. **V.** Gloria, et honor.

*Preces.* Verbum Patris Altissimi, **P.** Redemptor, peccantibus miserere : **V.** Elide nostrum facinus, qui pro nobis es traditus ; **P.** Redemptor. **V.** Purifica nos a vitiis ; qui cœsus es alapis ; **P.** Redemptor. **V.** Qui pro nobis potatus es felle, nos reple dulcedine ; **P.** Redemptor. **V.** Accende nos igne Crucis tuæ, quos redemisti sanguine ; **P.** Redemptor.

*Oratio.* Invocamus te Domine in die tribulationis, ut nos eripias, fideique nutrimentis et nos crescere facias : ut quod mente proficimus, tibi serviat ; et usus nostræ actionis laus sit tui perpetuum nominis.

*Pater noster.* A malo nos libera. *fol. 10.*

*Benedictio.* Quære illam, quæ dicitur in Tertia per totum annum.

*Ad Textam.*

*Prophetia.* Domine miserere nostri. *fol. 434.*

*Antiphona 1.* Audi Domine deprecationem populi tui ; et cunctorum preces orantium in isto loco, Deus, de celo exaudi. **V.** Quia tu Domine suavis, ac mitis es ; et multum misericors invocantibus te.

*Psalmus LXXXV.*

*Oratio.* Salvos nos fac servos tuos, Domine Deus noster, sperantes in te ; quia suavis ac mitis multumque misericors es, respice in nos, ac miserere nostri : ut nominis tui magnitudine cor nostrum lætetur ; te timeat, ut lætetur : deduc nos in via tua ; et ambulantes in veritate tua consolare adjutorio, et adjuva consolando. **R.** Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Tu nobis es, Domine refugium a pressura, quæ circumdedit nos : multa sunt enim flagella peccatorum nostrorum. **V.** Beati, quorum remissæ sunt iniquitates : et quorum tecta sunt peccata. *Psalmus XXXI.*

*Oratio.* Dona nobis Domine peccatorum remissionem, qui purgatis præstas beatitudinem : esto refugium a pressura damnationis, qui indultor es liberatis : et quia multa flagella peccatorum in nobis, plaga inruente, deserviunt, in te confidendo circumdari nos misericordia tua sentiamus. **R.** Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Miserere nobis Domine, miserere : quia multum repleti sumus contemptu. **V.** Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. *Psalmus CXXII.*

**R.** Non est Deus præter te Domine. Innova signa, et immuta mirabilia. Miserere plebi tue super quam invocatum est nomen tuum. Miserere civitatis sanctificationis tue. Reple Sion inenarrabilibus verbis tuis ; pro gloria tua populum. **V.** Tu Dominus noster suavis, ac mitis es, patiens, et cum omni misericordia disponens omnia ; et si peccavimus in te ; tui sumus expectantes misericordiam tuam. **V.** Quique terrigenæ, ac filii hominum : simul in unum dives et pauper. **V.** Exaudi Domine : placare Domine, attende, et fac ; ne moreris propter temet ipsum, Deus meus. **V.** Cognoscimus Domine peccata nostra, et iniquitates patrum nostrorum : peccavimus coram te ; parce nobis Domine. **V.** Miserere Deus omnium, quoniam omnia potes, et dissimulas peccata hominum propter poenitentiam. **V.** Tu Domine virtutum cum tranquillitate judicas, et cum magna reverentia disponis omnia. **V.** Ego sum Deus : ambulate coram me, et estote perfecti ; ut possideatis terram hereditatis vestree. **V.** Ego sum, et pactum meum tecum, dicit Dominus. Convertimini ad me, et plangite : et ego consolabor vos velociter. **V.** Gloria, et honor, Reiteretur **R.** Non est Deus.